[image: image1.wmf]

RESOLUÇÃO Nº09/2022
“DISPÕEM SOBRE O RELATÓRIO DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO INSTITUÍDA PELA RESOLUÇÃO Nº 02/2021 E PORTARIA  08/2021”.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES DE PARAÍSO DO SUL (RS), no uso de suas atribuições legais, faz saber que o plenário aprovou e a mesa promulga a presente Projeto de RESOLUÇÃO:
Art. 1º. Fica aprovado o relatório final dos trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito instituída pela Resolução n° 02/2021 e Portaria 08/2021, destinada a investigar: a) Participação do vereador na composição do Conselho Municipal de Educação e nas suas Comissões internas em período concomitante com o exercício da vereança;  b) Participação e atuação direta na diretoria do Hospital Paraiso Associação Assistencial e Beneficente, tomando decisões administrativas, representando o mesmo de fato, e exercendo funções diversas na sua administração, legalmente incompatíveis com o cargo público que ocupa,  em período concomitante com o exercício da vereança;

Art. 2º. Fazem Parte integrante desta Resolução o relatório final dos trabalhos da Comissão parlamentar de Inquérito e seus respectivos documentos.
Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 Câmara Municipal de Vereadores, 13 de setembro de 2022.

Patrícia Parreira

Presidente

Kátia Helena Schlesner

             Eliseu Lauri Crumenauer

Primeira Secretária

                         Segundo Secretário

1

[image: image1.wmf]